
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

НАЧАЛЬНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2023 г.                                                                                        №_4_ 
 

«О назначении ответственного за организацию работы по приёму 

обучающихся  в 1класс МОУ НОШ с. Даякон на 2023 – 2024 учебный 

год» 

 

В соответствии с Законом РФ от 21.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (утвержден приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458), в целях 

обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МОУ НОШ с. Даякон, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Крушевскую Е.Ю. – директора МОУ НОШ с. Даякон, назначить 

ответственной за организацию приема обучающихся в 1 класс на 2023– 2024 

учебный год. 

2. Крушевской Е.Ю. директору, обеспечить: 

- сбор информации о планируемом количестве первоклассников; 

- ознакомить родителей (законного представителя) с уставом Школы, 

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими содержание и организацию 

образовательной деятельности, права и обязанности учащихся; 

- предоставить другую интересующую родителей (законных представителей) 

информацию, касающуюся функционирования учреждения; 

- размещение на школьном сайте, информационных стендах информации для 

родителей (законных представителей) о порядке приема в 1 класс на 2023- 

2024 учебный год, о ходе приема в 1 класс; 

- прием документов от родителей (законных представителей); 

 



- регистрацию заявлений в 1 класс в Журнале регистрации приема заявлений; 

- своевременное предоставление сведений о ходе приема в 1 класс; 

- регистрацию документов, предоставленных родителями (законными 

представителями), в Журнале приема заявлений на зачисление. 

3. Быковой О.С., классному руководителю 1 класса в 2023-2024 учебном 

году, обеспечить предоставление информации о планируемом количестве 

первоклассников на 2023 – 2024 учебный год из числа воспитанников 

дошкольной группы и детей вне учреждения; 

- размещение на информационных стендах информации для родителей 

(законных представителей) о порядке приема в 1 класс на 2023-2024 учебный 

год.4 

- получение от родителей (законных представителей) письменное согласие на 

обработку персональных данных и персональных данных ребенка, в порядке, 

установленном законодательством РФ, оказание консультаций и  помощь при 

необходимости родителям (законным представителям) в регистрации 

заявлений о приеме на обучение на 2023-2024 учебный год; 

- ознакомить родителей (законных представителей) с графиком приема 

документов; 

- информирование родителей (законных представителей) о порядке приема  

на обучение в 1 класс на 2023- 2024 учебный год на родительских собраниях. 

4. Зачисление в общеобразовательное учреждение оформлять приказом в 

течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на 

обучение в 1 класс. 

5. Обеспечивать хранение документов в личном деле учащегося на весь 

период его обучения. 

6. Прием заявлений и документов на зачисление в 1 класс детей, 

зарегистрированных на закрепленной за школой территории, начать 1 1 

апреля и завершить 30 июня текущего года.  

7. Прием заявлений и документов на зачисление в 1 класс детей, не 

зарегистрированных на закрепленной за школой территории (при наличии 

свободных мест), начать с 6 июля и завершить до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ НОШ с. Даякон:                    Крушевская Е.Ю. 

С приказом ознакомлены: Быкова О.С. 


		2023-05-24T16:09:18+0900
	Крушевская Елена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




